СОВЕТ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.11.2021                                                                                                № 64

О внесении изменений в Решение Совета от 19.02.2018 №109
«Об утверждении Правил благоустройства на территории Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом № 310-ФЗ  от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Устава Уленкульского сельского поселения, Совет Уленкульского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Пункт 9.5. Правил изложить в следующей редакции:
9.5. Лица, ответственные за содержание соответствующей территории, должны:
- своевременно осуществлять проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы), не приводящую к потери декоративности и жизнеспособности зеленых насаждений;
Пункт 9 Правил дополнить подпунктом 9.7 Система оценки состояния озелененных территорий:
«9.20.16. Система оценки состояния озелененных территорий
9.20.16.1. Система оценки состояния озелененных территорий предусматривает комплекс организационных, инженерно-планировочных, агротехнических и других мероприятий, обеспечивающих эффективный контроль, разработку своевременных мер по защите и восстановлению озелененных территорий, прогноз состояния зеленых насаждений с учетом реальной экологической обстановки и других факторов, определяющих состояние зеленых насаждений и уровень благоустройства.
9.20.16.2. Основные составляющие системы оценки озелененных территорий:
- оценка (долгосрочная, ежегодная, оперативная) качественных и количественных параметров состояния зеленых насаждений на озелененной территории и элементов благоустройства;

- выявление и идентификация причин ухудшения состояния зеленых насаждений;
- разработка программы мероприятий, направленных на устранение
последствий воздействия на зеленые насаждения негативных причин и устранения самих причин, а также мероприятий по повышению уровня благоустройства;
- прогноз развития ситуации (долгосрочный, ежегодный, оперативный).
9.20.16.3. Оценку состояния озелененных территорий осуществляют либо специализированные учреждения (если речь идет о зеленых насаждениях общего пользования), либо организации, предприятия и др., в ведении которых находятся эти территории с последующим экспертным заключением по материалам обследования квалифицированными специалистами.
9.20.16.4. Оценка состояния озелененных территории осуществляется:
- долгосрочная оценка - один раз в 10 лет;
- ежегодная (плановая) оценка - два раза в год;
- оперативная оценка - по специальному распоряжению».

Глава сельского поселения                                                  Л.М.Мухаметшина